АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017 № 1417

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 31.03.2017 № 345

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг» и руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидии для

финансового обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96C0174BCD33BC914564443FFFE6D5BC13854EA61D4F641mF77H
consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96D0074BED93BC914564443FFmF7EH
consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487559B711151F17FB675E79B2D9399C4F091F1EA8F7670C86770DA825DAF341F7340Bm370H

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 31.03.2017 № 345 «Об утверждении порядка

предоставления субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат

юридическим лицам, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – Порядок), следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.11 Порядка дополнить абзацем «Срок проведения

проверки составляет до 10 рабочих дней с момента получения заявки, при

расторжении Соглашения – до 30 рабочих дней.

Субсидия предоставляется в пределах подтвержденной суммы затрат.

В случае, если объем запрашиваемой субсидии больше подтвержденной

суммы затрат, финансовое обеспечение затрат Получателю субсидии

производится в течение тридцати дней с момента окончания проверки,

указанной в пункте 4.1 настоящего Порядка, при условии предоставления

Получателем субсидии подтверждающих документов».

1.2. Пункт 2.16 Порядка дополнить словами «- согласовать категорию

граждан, имеющих право на льготный проезд узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, с указанием цены проезда».

1.3. Приложения № 2, № 3, № 4 к Порядку изложить в новой редакции.

Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Скрябину Я.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение № 2

к Порядку
предоставления субсидии для финансового

обеспечения затрат юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим перевозку пассажиров
узкоколейным железнодорожным транспортом

в границах муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области

                                  ЗАЯВКА

       на финансирование _____________ на _________ 20__ г.

в рублях

Наименование Остаток
субсидии на

конец
отчетного

месяца

Ожидаемые
доходы

Ожидаемые
расходы

Ожидаемый
убыток

Заявка на
текущий

месяц

1 2 3 4 5 (4-3) 6 (5+2)

Объем субсидии для
финансового
обеспечения затрат,
связанных с
перевозкой
пассажиров
узкоколейным
железнодорожным
транспортом в
границах
муниципального
образования "Город
Кирово-Чепецк"
Кировской области

Руководитель предприятия                Главный бухгалтер предприятия

___________ /_____________________/     ___________ /_____________________/

 (подпись)       (расшифровка)           (подпись)       (расшифровка)

"___" ___________ 20___ г.              "___" ___________ 20___ г.

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ

                 администрации муниципального образования

                  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Финансирование на текущий месяц согласовано в сумме _______________________

Причины при изменении суммы финансирования: _______________________________

Заместитель главы         Заведующий отделом        Заведующий отделом

администрации             экономики и развития      бухгалтерского учета

муниципального            предпринимательства       и отчетности

образования               администрации             администрации

                          муниципального            муниципального

                          образования               образования

_________ /_____________/ _________ /_____________/ _________ /_____________/

(подпись)  (расшифровка)  (подпись)  (расшифровка)  (подпись)  (расшифровка)

"___" _________ 20__ г.   "___" _________ 20__ г.   "___" _________ 20__ г.

Приложение № 3
к Порядку

предоставления субсидии для финансового
обеспечения затрат юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим перевозку пассажиров

узкоколейным железнодорожным транспортом
в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                   ОТЧЕТ

         по финансовому обеспечению затрат, связанных с перевозкой

            пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом

                   в границах муниципального образования

                  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

за _____________ 20__ г.

                                                                   в рублях

N
п/п

Наименование показателей
Текущий месяц

___________
Итого нарастающим

итогом

1.
Доходы («Выручка»+ «Остаток субсидии
на начало отчетного месяца»)

2. Расходы

3. Убытки (строка 2 - строка 1)

4.

Предоставленная субсидия на
финансовое обеспечение затрат
юридическим лицам, осуществляющим
перевозку пассажиров узкоколейным
железнодорожным транспортом в
границах муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской
области

Остаток субсидии на конец отчетного месяца
(строка 3 - строка 4)

Руководитель предприятия                Главный бухгалтер предприятия

___________ /_____________________/     ___________ /_____________________/

 (подпись)       (расшифровка)           (подпись)       (расшифровка)

"___" ___________ 20___ г.              "___" ___________ 20___ г.

Заместитель главы         Заведующий отделом        Заведующий отделом

администрации             экономики и развития      бухгалтерского учета

муниципального            предпринимательства       и отчетности

образования               администрации             администрации

                          муниципального            муниципального

                          образования               образования

_________ /_____________/ _________ /_____________/ _________ /_____________/

(подпись)  (расшифровка)  (подпись)  (расшифровка)  (подпись)  (расшифровка)

"___" _________ 20__ г.   "___" _________ 20__ г.   "___" _________ 20__ г.

Приложение N 4
к Порядку

предоставления субсидии для финансового
обеспечения затрат юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим перевозку пассажиров

узкоколейным железнодорожным транспортом
в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                   Отчет

             о доходах и расходах по пассажирским перевозкам,

                 осуществляемым узкоколейным транспортом,

                         за _____________ 20__ г.

    Предприятие:

Наименование
статей

Сумма в соответствии с
заявкой на

финансирование, руб.

Фактическое
исполнение,

руб. Отклонение
Причина

отклонения

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ

Остаток на начало
отчетного месяца  х х

Выручка

Субсидия

Прочее

ИТОГО:    x

РАСХОДЫ

ИТОГО:    x

Остаток на конец
отчетного месяца
(«Доходы» -
«Расходы») х  х х

Наименование показателей Единица измерения За отчетный месяц

Перевезено пассажиров всего, в т.ч. чел.

льготных чел.

Пассажирооборот пасс.км

Предусмотрено рейсов по расписанию ед.

Фактически выполнено рейсов ед.

Руководитель предприятия                Главный бухгалтер предприятия

___________ /_____________________/     ___________ /_____________________/

 (подпись)       (расшифровка)           (подпись)       (расшифровка)

"___" ___________ 20___ г.              "___" ___________ 20___ г.